
2021 年４月吉日            

会 員 各 位  
                                  東日本大学ＯＢ・ＯＧ囲碁会 

会長  松多洋一郎   

 

          第 30 回通常会員総会のお知らせ 
 
      拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。         

さて、会則にもとづく通常会員総会につきまして、 
昨今の社会情勢を踏まえまして、メールおよび郵送にて開催させて頂きます。 
どうぞご協力を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
敬具      

     
・第 30 回東日本大学 OB・OG 囲碁会総会の進行予定について 

 

４月９日 

各校に総会用資料をお送りいたします。 

 

４月９日～ 

 質疑につきまして、メール、ないし郵送にて承ります。 

メールの送り先：  （東日本幹事長・今井宛） 

郵送での送り先：   今井速人 宛 

 

   質疑につきましては、頂き次第、メールないし郵送にてご回答させて頂きます。 

   なお、ご回答につきましては、質問メールを併せて、BCC にて全会員宛でご回答 

  させて頂きます。 

 

   ４月 20 日 

   議決用のメールをお送りさせて頂きます。 

   ４月 25 日までにご返信をお願いいたします。 

  （郵送にてご参加の学校様は、資料と同封にてお送りした議決権行使用のハガキを 

  ４月 25 日必着にてお送りください） 

 

   ４月 28 日 

   議決結果につきましてご連絡いたします。 

 

以上 

 



2021 年４月 第 30 回東日本大学 OB・OG 囲碁会総会 

 

１．決議事項 
第 1 号議案 2020 年度行事報告 資料 1 
第 2 号議案 2020 年度収支報告 資料 2 
第 3 号議案 2021 年度行事計画（案） 資料 4 
第 4 号議案 2021 年度収支予算（案） 資料 5 

 

２．参考資料 
令和２年 東日本大学 OB・OG 囲碁会 監査報告書 資料 3 

年会費お支払いのお願い  

 

３．報告事項 

 

① 資料２ 収支報告における通信費のオーバーについて 

2020 年４月の総会について、急遽メールによるリモート開催となったため、全員に資料を郵送しま

した。その分、会議費が０となっています。 

今年度はメールでお送りできる会員にはメールで資料を送るため、通信費は通常の枠内で消化できる

見込みです。 

 

② 資料２・５ 予算における全日本への拠出金について 

2020 年度・2021 年度の日韓交流戦は中止となりましたが、2021 年は韓国とのネット交流戦を行

う予定です。うまく行けば、他の地域とのネット交流戦も開催しやすくなりますので、全日本側は準

備金として拠出金の継続を希望しております。また、全日本の学生大会でのスポンサーが減少してお

り、支援を始めたいとの意向もあります。 

つきましては 2020 年度・2021 年度は全日本へ拠出継続いたしまして、全日本大学 OB・OG 会か

らの活動報告を求めることにします。 

 

③ 会費の徴収について 

年会費については、2020 年度はお支払いのお願いをお送りしませんでした。３校にお支払いを頂き

ましたが、ほとんどの学校様はお支払いを頂いておりません。 

会費は 2020・2021 年度の２年間で各校１万円とし、2020 年中にお支払いを頂いた学校様は 2021 年

度には会費を徴収しません。 

お支払いを頂いていない学校様は 2021 年９月末までにお支払いをお願いいたします。 

 

 

 



資料 1 

 

第 1 号議案 

 

東日本大学 OB・OG 囲碁会 

2020 年度 行事報告 
 

 

 

※2020 年度は新型コロナのため、すべての対局イベントが中止となっております。 

 

（１） 2020 年 4 月 22 日 （水） 第 29 回 通常会員総会 （メール開催） 

（２）     10 月 24 日 （土） 第 27 回 東西大学 OB・OG 交流戦 （中止） 

（３）     11 月 29日 （日） 第 29 回 現役との交流戦 （中止） 

（４） 2021 年 1 月 17 日 （日） 第 31 回 団体戦 （中止） 

（５）     3 月 6 日 （土） 第 17 回 ★韓国との交流戦（韓国） （中止） 

（６）     3 月 8 日 （月）  役員会 （Zoom 開催） 

 

★は全日本大学 OB･OG 囲碁会が主催 





 

東日本大学 OB・OG 囲碁会                    

会⾧ 殿                            2021 年 4 月 5 日 

監事 西崎 保彦 

 

監査報告書 
 

東日本大学 OB・OG 囲碁会の経理について監査を実施したところ、次のとおりであった事

を報告します。 

 

記 

 

1. 監査日時：2021 年 4 月 5 日 

2. 監査場所：監事 自宅にて 

3. 監査対象期間：2020 年 4 月～2021 年 3 月 

4. 監査の方法概要：会計帳簿等の調査を行い、収支計算書と付随する領収書等の証憑の確

認を行った。 

5. 監査の結果 

（1） 会計帳簿は記載すべき事項を正しく記載し、収支計算書の記載と合致している

ものと認めます。 

（2） 収支計算書類は収支及び事業活動の状況を正しく示しているものと認めます。 

以上 

 



資料４ 

第３号議案 

 

東日本大学 OB・OG 囲碁会 

2021 年度 行事計画 
 

 

（１） 2021 年 4 月  第 30 回 通常会員総会  

（２）    （5 月予定）  第１回 ★韓国とのネット交流戦 （韓国） 

（３） （10 月予定）  第 27 回 東西大学 OB・OG 交流戦 （東京） 

（４）     12 月 12 日 （日） 第 29 回 現役との交流戦  

（５） 2022 年 1 月 16 日 （日） 第 31 回 団体戦  

（６）     3 月 5 日 （土） 第 17 回 ★韓国との交流戦 （韓国） 

（７）      3 月 16 日 （水）  役員会  

 

（注）日程は(2)(3)は未定、(4)～(7)は仮置き。 

 社会情勢によって大会規模の縮小・日程の変更・中止となる場合があります。 

 ★は全日本大学 OB･OG 囲碁会主催のイベントです。 





 

 

 

2021 年 4 月吉日 

 

東日本大学 OB･OG 囲碁会 

会    計   萬木  眞理子    

 （東京女子大学） 

 

年会費お支払いのお願い 
 

年会費につきましては、2020 年にお支払いを 

頂いていない学校様のみ、お支払い頂くことに 

いたしました。 

2021 年度年会費を、９月 30 日までに下記口座へ 

お振込み下さいますよう、お願い申し上げます。 

（今年度は大会会場での会費徴収はございません） 

なお、既にお支払い済みの場合は御容赦ください。 

 

記 

みずほ銀行     市ヶ谷支店 

普 通 預 金     １４４５９６０ 

口  座  名      東日本大学ＯＢ･ＯＧ囲碁会 

年  会  費      正会員   １万円 

 

 (振込手数料は貴方にて御負担下さい) 

以上 



  

 

2021 年 4 月吉日 

 

東日本大学 OB･OG 囲碁会 

会    計   萬木  眞理子    

 （東京女子大学） 

 

 

2021 年度の年会費につきまして 
 

 

年会費につきましては、貴校には 2020 年度に 

お支払いを頂いておりますので、2021 年度には 

年会費は頂かないこととさせて頂きます。 

 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 




